

## Ejecución de recursos - Clasificación por rubro

Ejercicio: 2.022

Institución: 98 - E.P.E. S.A.F.: 1 - Empresa Pcial Energí

| Concepto                  | Presupuesto       | Modificaciones aprobadas | Presupuesto vigente | Devengado         | % Devengado | Percibido         | % Percibido |
|---------------------------|-------------------|--------------------------|---------------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|
| Total general             | 86.404.416.000,00 | 0,00                     | 86.404.416.000,00   | 48.558.388.922,23 | 56,20%      | 48.558.388.922,23 | 56,20%      |
| 11 - INGRESOS TRIBUTARIOS | 280.500.000,00    | 0,00                     | 280.500.000,00      | 193.422.107,83    | 68,96%      | 193.422.107,83    | 68,96%      |
| 3 - S/PROD.CON.S.Y TR.    | 280.500.000,00    | 0,00                     | 280.500.000,00      | 193.422.107,83    | 68,96%      | 193.422.107,83    | 68,96%      |
| 12 - INGRESOS NO TRIBUT.  | 35.700.000,00     | 0,00                     | 35.700.000,00       | 36.378.905,39     | 101,90%     | 36.378.905,39     | 101,90%     |
| 2 - Derechos              | 2.500.000,00      | 0,00                     | 2.500.000,00        | 999.255,75        | 39,97%      | 999.255,75        | 39,97%      |
| 9 - Otros                 | 33.200.000,00     | 0,00                     | 33.200.000,00       | 35.379.649,64     | 106,57%     | 35.379.649,64     | 106,57%     |
| 15 - INGRESOS DE OPERAC.  | 82.650.016.000,00 | 0,00                     | 82.650.016.000,00   | 47.047.880.002,53 | 56,92%      | 47.047.880.002,53 | 56,92%      |
| 1 - Venta bruta bienes    | 77.039.616.000,00 | 0,00                     | 77.039.616.000,00   | 45.318.506.342,31 | 58,83%      | 45.318.506.342,31 | 58,83%      |
| 9 - Otros ingresos de op  | 5.610.400.000,00  | 0,00                     | 5.610.400.000,00    | 1.729.373.660,22  | 30,82%      | 1.729.373.660,22  | 30,82%      |
| 17 - TRANSFER.CORRIENTES  | 2.770.800.000,00  | 0,00                     | 2.770.800.000,00    | 1.191.139.920,42  | 42,99%      | 1.191.139.920,42  | 42,99%      |
| 1 - Del sector privado    | 70.000.000,00     | 0,00                     | 70.000.000,00       | 40.723.558,43     | 58,18%      | 40.723.558,43     | 58,18%      |
| 5 - Gob.e Inst.Prov.y M   | 2.700.800.000,00  | 0,00                     | 2.700.800.000,00    | 1.150.416.361,99  | 42,60%      | 1.150.416.361,99  | 42,60%      |
| 22 - TRANSF.DE CAPITAL    | 667.400.000,00    | 0,00                     | 667.400.000,00      | 61.082.567,66     | 9,15%       | 61.082.567,66     | 9,15%       |
| 5 - De Gob.e Inst.P.yMun  | 667.400.000,00    | 0,00                     | 667.400.000,00      | 61.082.567,66     | 9,15%       | 61.082.567,66     | 9,15%       |
| 35 - DISM.OT.ACT.FINANC.  | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 28.485.418,40     | 0,00%       | 28.485.418,40     | 0,00%       |
| 7 - Adelantos Provee.yC.  | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 28.485.418,40     | 0,00%       | 28.485.418,40     | 0,00%       |

  
 C.P.N. MELINA NAVARRO HUENS  
 GERENTE DE ADMINISTRACIÓN  
 EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA  
 DE SANTA FE

## Ejecución de gastos - Clasificación por objeto

Ejercicio: 2.022

Institución: 98 - E.P.E. S.A.F.: 1 - Empresa Pcial Energí

| Concepto                 | Presupuesto       | Modificaciones aprobadas | Presupuesto vigente | Compromiso definitivo | % Definitivo | Devengado         | % Devengado | Pagado            | % Pagado |
|--------------------------|-------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|--------------|-------------------|-------------|-------------------|----------|
| Total general            | 86.212.507.000,00 | 0,00                     | 86.212.507.000,00   | 52.333.121.045,24     | 60,70%       | 46.363.307.454,62 | 53,78%      | 42.842.032.321,91 | 49,69%   |
| 1 - Gastos en Personal   | 16.016.533.000,00 | 0,00                     | 16.016.533.000,00   | 10.611.625.662,81     | 66,25%       | 10.611.073.144,55 | 66,25%      | 8.343.920.975,83  | 52,10%   |
| 1 - Personal permanente  | 13.685.644.000,00 | 0,00                     | 13.685.644.000,00   | 9.113.662.357,36      | 66,59%       | 9.113.662.357,36  | 66,59%      | 7.141.347.532,31  | 52,18%   |
| 2 - Personal Temporario  | 7.017.000,00      | 0,00                     | 7.017.000,00        | 7.017.000,00          | 100,00%      | 7.017.000,00      | 100,00%     | 7.017.000,00      | 100,00%  |
| 3 - Serv.extraordinarios | 1.602.576.000,00  | 0,00                     | 1.602.576.000,00    | 1.077.017.007,01      | 67,21%       | 1.077.017.007,01  | 67,21%      | 845.191.183,24    | 52,74%   |
| 4 - Asignac. Familiares  | 26.764.000,00     | 0,00                     | 26.764.000,00       | 26.056.333,23         | 97,36%       | 26.056.333,23     | 97,36%      | 20.447.757,98     | 76,40%   |
| 5 - Asist. Soc. Pers.    | 403.556.000,00    | 0,00                     | 403.556.000,00      | 148.446.254,07        | 36,79%       | 147.893.735,81    | 36,65%      | 142.026.926,79    | 35,19%   |
| 6 - Benef.y Compens.     | 290.976.000,00    | 0,00                     | 290.976.000,00      | 239.426.711,14        | 82,28%       | 239.426.711,14    | 82,28%      | 187.890.575,51    | 64,57%   |
| 2 - Bienes de consumo    | 2.662.830.000,00  | 0,00                     | 2.662.830.000,00    | 1.851.269.538,88      | 69,52%       | 677.406.989,23    | 25,44%      | 590.192.517,79    | 22,16%   |
| 2 - Textiles vestuarios  | 121.920.000,00    | 0,00                     | 121.920.000,00      | 52.457.498,35         | 43,03%       | 7.805.202,53      | 6,40%       | 7.556.780,33      | 6,20%    |
| 3 - Prod. papel e impre. | 35.400.000,00     | 0,00                     | 35.400.000,00       | 20.799.883,32         | 58,76%       | 13.837.386,02     | 39,09%      | 11.935.735,93     | 33,72%   |
| 5 - Prod. quím.comb.lub. | 296.550.000,00    | 0,00                     | 296.550.000,00      | 284.419.376,00        | 95,91%       | 159.160.576,71    | 53,67%      | 147.931.827,05    | 49,88%   |
| 7 - Productos metálicos  | 16.500.000,00     | 0,00                     | 16.500.000,00       | 10.696.904,31         | 64,83%       | 7.128.167,74      | 43,20%      | 5.776.946,69      | 35,01%   |
| 9 - Otros bs. de consumo | 2.192.460.000,00  | 0,00                     | 2.192.460.000,00    | 1.482.895.876,90      | 67,64%       | 489.475.656,23    | 22,33%      | 416.991.227,79    | 19,02%   |
| 3 - Serv. no personales  | 57.877.424.000,00 | 0,00                     | 57.877.424.000,00   | 33.148.346.080,19     | 57,27%       | 31.717.918.450,20 | 54,80%      | 30.803.205.085,54 | 53,22%   |
| 1 - Servicios básicos    | 41.818.414.000,00 | 0,00                     | 41.818.414.000,00   | 23.294.261.862,88     | 55,70%       | 23.277.110.953,98 | 55,66%      | 22.480.494.680,83 | 53,76%   |
| 2 - Alquileres y derecho | 170.400.000,00    | 0,00                     | 170.400.000,00      | 87.442.848,79         | 51,32%       | 46.179.741,37     | 27,10%      | 44.988.767,57     | 26,40%   |
| 3 - Mant., reparac.      | 2.020.627.000,00  | 0,00                     | 2.020.627.000,00    | 1.523.662.488,97      | 75,41%       | 610.066.001,08    | 30,19%      | 568.258.997,44    | 28,12%   |
| 4 - Serv. Téc. y Prof.   | 358.113.000,00    | 0,00                     | 358.113.000,00      | 192.196.382,31        | 53,67%       | 97.695.744,66     | 27,28%      | 86.949.962,73     | 24,28%   |
| 5 - Serv. comerciales    | 1.228.560.000,00  | 0,00                     | 1.228.560.000,00    | 512.255.928,07        | 41,70%       | 344.441.149,38    | 28,04%      | 318.561.945,80    | 25,93%   |
| 6 - Publicidad y propag. | 47.252.000,00     | 0,00                     | 47.252.000,00       | 20.353.522,28         | 43,07%       | 19.921.362,28     | 42,16%      | 19.652.911,56     | 41,59%   |
| 7 - Pasajes y Viáticos   | 184.000.000,00    | 0,00                     | 184.000.000,00      | 80.791.823,76         | 43,91%       | 80.791.823,76     | 43,91%      | 80.791.823,76     | 43,91%   |
| 8 - Impuestos, Derechos  | 11.054.421.000,00 | 0,00                     | 11.054.421.000,00   | 6.778.765.643,42      | 61,32%       | 6.778.765.643,42  | 61,32%      | 6.778.333.333,79  | 61,32%   |
| 9 - Otros servicios      | 995.637.000,00    | 0,00                     | 995.637.000,00      | 658.615.579,71        | 66,15%       | 462.946.030,27    | 46,50%      | 425.172.662,06    | 42,70%   |

## Ejecución de gastos - Clasificación por objeto

Ejercicio: 2.022

Institución: 98 - E.P.E. S.A.F.: 1 - Empresa Pcial Energí

| Concepto                 | Presupuesto      | Modificaciones aprobadas | Presupuesto vigente | Compromiso definitivo | % Definitivo | Devengado        | % Devengado | Pagado           | % Pagado |
|--------------------------|------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|--------------|------------------|-------------|------------------|----------|
| 4 - Bienes de uso        | 6.102.720.000,00 | 0,00                     | 6.102.720.000,00    | 4.689.291.380,23      | 76,84%       | 1.324.320.487,51 | 21,70%      | 1.137.490.191,32 | 18,64%   |
| 1 - Bienes preexistentes | 63.820.000,00    | 0,00                     | 63.820.000,00       | 22.045.660,00         | 34,54%       | 20.188.216,47    | 31,63%      | 20.188.216,47    | 31,63%   |
| 2 - Construcciones       | 4.214.500.000,00 | 0,00                     | 4.214.500.000,00    | 3.245.891.124,71      | 77,02%       | 925.809.694,01   | 21,97%      | 750.828.761,30   | 17,82%   |
| 3 - Maquinaria y equipo  | 1.824.400.000,00 | 0,00                     | 1.824.400.000,00    | 1.421.354.595,52      | 77,91%       | 378.322.577,03   | 20,74%      | 366.473.213,55   | 20,09%   |
| 5 - Transferencias       | 2.213.000.000,00 | 0,00                     | 2.213.000.000,00    | 1.344.850.536,85      | 60,77%       | 1.344.850.536,85 | 60,77%      | 1.279.485.705,15 | 57,82%   |
| 7 - Transf. a Inst.Prov. | 2.146.000.000,00 | 0,00                     | 2.146.000.000,00    | 1.306.268.189,17      | 60,87%       | 1.306.268.189,17 | 60,87%      | 1.279.485.705,15 | 59,62%   |
| 8 - Tranf.a Inst.Prov.   | 67.000.000,00    | 0,00                     | 67.000.000,00       | 38.582.347,68         | 57,59%       | 38.582.347,68    | 57,59%      | 0,00             | 0,00%    |
| 7 - Servicio de la deuda | 1.310.000.000,00 | 0,00                     | 1.310.000.000,00    | 657.737.846,28        | 50,21%       | 657.737.846,28   | 50,21%      | 657.737.846,28   | 50,21%   |
| 1 - Serv. deuda interna  | 1.310.000.000,00 | 0,00                     | 1.310.000.000,00    | 657.737.846,28        | 50,21%       | 657.737.846,28   | 50,21%      | 657.737.846,28   | 50,21%   |
| 8 - Otros gastos         | 30.000.000,00    | 0,00                     | 30.000.000,00       | 30.000.000,00         | 100,00%      | 30.000.000,00    | 100,00%     | 30.000.000,00    | 100,00%  |
| 3 - Descuentos y bonif.  | 30.000.000,00    | 0,00                     | 30.000.000,00       | 30.000.000,00         | 100,00%      | 30.000.000,00    | 100,00%     | 30.000.000,00    | 100,00%  |



P.N. MELINA NAVARRO HUENS  
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN  
EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA  
DE SANTA FE